
 

 

 

 

 

 

  
 

 

元気に１学期後半スタート 
 令和 4 年度から 2 学期制が始まりました。長かった夏休みが終わっても，まだ 1 学期途中という感

覚にはまだ慣れない児童も多いのではないでしょうか。 

今日から１学期後半がスタートしました。３９名の児童全員が夏休みを安全に過ごすことができまし

た。これも，保護者の皆様の御協力のおかげです。感謝申し上げます。 

これから先，修学旅行や遠足，学習発表会など大きな行事が目白押しです。子供たちにとって実り多

い活動になりますように，職員一同全力で取り組んでまいりますので，御支援，御協力をよろしくお願

いいたします。 

 

きれいな校庭に 
 ７月２７日（水）に，シルバー人材センター

の方々に校庭の除草作業を行っていただきま

した。毎年行っていただいている作業で，今年

で１１回目のボランティア活動になるそうで

す。当日は１１名の方々においでいただき，き

れいな校庭にしていただきました。 

 8月２０日（土）には，「ＰＴＡ早朝奉仕作業」がありま

した。6月に続いて 2回目となりますが，多くの保護者の方

に参加していただき，きれいな校庭にしていただきました。

今年赴任してきた先生方は声を揃えて「こんなにたくさん集

まる学校はない」と話しています。小泉地域のすばらしさで

すね。 

 ＰＴＡの皆様には，多大なる御協力をいただき，本当に

ありがとうございました。 

 

がんばりました！夏休み中の活躍 
 

 

 

 

 

 

 

気仙沼市立小泉小学校 

 気仙沼市本吉町平貝 63 
 TEL0226-42-2651 

FAX0226-42-4242 

令和４年 

８月２４日 

発行 

志をもち，心豊かで，よく学び，たくましく生きる児童の育成」 
家族みんなで「はやね はやおき あさごはん」

 

☆学校 HPでも情報発信中→「小泉小学校」で検索または「携帯 QRコード」で 

１ 市内水泳記録会 

気仙沼の各校で市内水泳記録会を行いました。夏休み前から練習に励み，当日出場した選手は，

自分の力を十分発揮していました。 

２ 算数チャレンジ 2022大会 

７月２６日（火）本校で宮城県教育委員会主催の「算数チャレンジ 2022大会」予選会が行われ

ました。本校からは，６年生１チーム（及川春馬さん・三浦昊大さん・武田斗真さん）が参加しま

した。みんな諦めず最後まで問題に取り組んでいました。 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【８・９月の行事予定】  

日 曜 行  事 ・ 活 動 下校時刻 給食 

24 水 夏休み明け朝会 ５時限 14:30 ○ 

25 木 「なかよし調査」の日 ALT 16:20 ○ 

26 金 ＳＣ 16:20 ○ 
27 土     
28 日     
29 月   16:20 ○ 

30 火 開校 149周年記念式 開校記念日 委員会活動⑤ 16:20 ○ 

31 水 浜太鼓練習④ 15:30 ○ 

１ 木 ワク学⑥ 学サポ 16:20 ○ 

２ 金 タグラグビー教室 全学年 ５，６校時 16:20 ○ 
３ 土    
４ 日    
５ 月 集金引落し日 16:20 ○ 

６ 火 クラブ活動④ 16:20 ○ 

７ 水 防犯教室 ２校時 浜太鼓⑤５校時 ワク学⑦ 15:30 ○ 

８ 木 短縮タイム 巡回小劇場（演劇）５，６校時 学サポ ALT  16:20 ○ 

９ 金 防災タイム 貸出文庫 16:20 ○ 
10 土    
11 日    
12 月 ５時間授業 14:30 ○ 

13 火 ５時間授業 14:30 ○ 

14 水 ５時間授業 移動図書館 ALT 眼科検診１３：００ 14:30 ○ 

15 木 ５時間授業 「なかよし調査」の日 14:30 ○ 

16 金 ５時間授業 ALT 14:30 ○ 
17 土    
18 日    
19 月 敬老の日   
20 火 ６年修学旅行１日目 16:20 ○ 

21 水 ６年修学旅行２日目 15:30 ○ 

22 木 ALT   16:20 ○ 
23 金 秋分の日   
24 土     
25 日     

26 月 遠足（１～４年生） 弁当の日 16:20 弁当 

27 火 代表委員会③ 16:20 ○ 

28 水 職員会議⑦ ALT 移動図書館 15:30 ○ 

29 木 １，２年生校外学習（モーランド本吉） 16:20 ○ 

30 金 安全点検日 ALT 16:20 ○ 

 

【レム先生，よろしくお願いします。】 
７月まで ALTとして勤務いただいた「シャミル・オーワル先生」 

に代わって「ジェニー・ディーン・レンバート先生」が外国語活動 

や外国語，そして低学年の創意（英語）のお手伝いをしていただく 

ことになりました。 

アメリカ出身で芸術が専門の先生で，これまで条南中学校と九条 

小学校で 3年間勤務なされています。「レム先生（通称）」，どう 

ぞよろしくお願いします。  

【１０月の主な行事】 

７日(金) 第 1学期終業式 

１１日(火) 秋季休業日 

１２日(水) 第 2学期始業式 

２２日(土） 学習発表会 

２８日(金） 6年津谷小交流会 

 

 


